
遗失陆俊杰的注册号码：3702023068810号个体工

商户营业执照正、副本，声明作废。

青岛爱特鱼餐饮有限公司：

现依法向你单位公告送达青黄人社监罚告字【2022】
第 557号《劳动保障监察行政处罚事先告知书》，自公告
发布之日起30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号; 邮编：
266400;联 系 人：徐德秀、徐维超;电话：0532-58953781

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局
2022年5月9日

公告 招标公告
依据物业管理相关法规，青岛绿城华锦置业有限公

司对李沧区青山路以南、九水西路以西 LC0201-05 地块
项目前期物业管理服务进行公开招标。项目总建筑面积
70930.53 平方米，项目类型：住宅及配套；兹邀请具有独
立法人资格，经营范围有效（在青岛市设有分支机构的，
应有在青岛市工商注册的营业执照）的企业前来报名，有
意参加投标的企业请携带：

1.法定代表人身份证明书或法定代表人授权委
托书；

2.工商营业执照副本（核原件、加盖公章的复印件）；
3.报名时间：2022 年 5 月 9 日-5 月 13 日 16:00 时前

（上午 10:00 时-下午 16:00 时）至李沧区铜川路 216 号绿
城天地6号楼三楼大会议室报名申领招标文件。

4.报名费贰佰元
联系人：邵艳艳
联系电话：13012522060
招标单位：青岛绿城华锦置业有限公司

2022年5月9日

河北德祥建设工程有限公司青岛分公司：
河北德祥建设工程有限公司青岛分公司：现依法向

你单位公告送达青黄人社监令字[2022]第01308号《劳动
保障监察责令改正决定书》、青黄人社监信告字[2022]第
01308号《劳动保障监察信用信息公示告知书》，自公告之
日起经过30日，即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号；邮编：
266400；联系人：周登雷 丁辉；电话：0532-58953772

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局2022年5月9日

公告
丰县泓利钢结构工程有限公司：

丰县泓利钢结构工程有限公司：现依法向你单位公
告送达青黄人社监令字【2022】第 02609 号《劳动保障监
察责令改正决定书》、青黄人社监信告字【2022】第 02609
号《劳动保障信用信息公示告知书》，自公告发布之日起
30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号；邮编：
266400；联系人：丁科杰 臧凤鸣；电话：0532-58953775

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局
2022年5月9日

公告
沈阳鼎旭诚建筑工程有限公司：

现依法向你单位公告送达青黄人社监令字［2022］第
06982号《劳动保障监察责令改正决定书》、青黄人社监令
字［2022］第06983号《劳动保障监察责令改正决定书》、青
黄人社监令字［2022］第06981号《劳动保障监察责令改正
决定书》，自公告之日起经过30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号;邮编：
266400;联系人：张燕铭 孙朝晖;电话：0532-58953787

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局2022年5月9日

公告
青岛奥润鹏翔物流有限公司：

现依法向你单位公告送达青黄人社监罚告字【2022】
第 548 号《劳动保障监察行政处罚事先告知书》，自公告
发布之日起30日即视为送达。特此公告。

我局地址：青岛市黄岛区水灵山路 188 号；邮编：
266400；联系人：丁康 贺义伟；电话：0532-58953780

青岛市黄岛区人力资源和社会保障局
2022年5月9日

公告

2022.5.9

A6 责编：郝宗耀 美编：王瑶 审校：刘璇 电话：68068209
时事

新华社香港5月8日电 “候选人李家超先

生当选！”8日 12时20分许，香港会展中心，香港

特别行政区第六任行政长官选举的选举主任郑

重宣布。

话音刚落，现场响起热烈掌声。这掌声，既为

香港顺利完成新选制下首轮三场重要选举的收官

之作而庆贺，更为香港向着良政善治再迈关键一

步而喝彩。

在当天举行的香港特别行政区第六任行政长

官选举中，李家超高票当选第六任行政长官人

选。这是完善香港选举制度后的首次行政长官选

举，是有香港特色民主的又一次重要成功实践。

“投下对香港未来负责的一票！”从当日上午9

时至11时30分，香港特区选举委员会委员陆续来

到会展中心，以一人一票方式，对候选人李家超进

行无记名投票。

香港基本法附件一规定，行政长官由一个具

有广泛代表性、符合香港特别行政区实际情况、体

现社会整体利益的选举委员会选出，由中央人民

政府任命。新选制下，选举委员会的法定人数为

1500人，候选人须获得超过750张的支持票，方可

当选。

设于会展中心的中央点票站气氛庄重、热烈，

大厅前方正中央搭建起点票及公布台。巨幅背景

板上，五星红旗和紫荆花区旗鲜艳夺目。

投票结束后，工作人员以手工逐一清点、确认

选票。在香港特区选举管理委员会、选委、候选人

及其代理人、媒体及公众的监督下，选举及点票工

作紧张而有序进行。点票结果显示，李家超获得

1416张支持票。

现年64岁的李家超今年4月辞任特区政府政

务司司长职务，报名参选。选举结果揭晓后，李家

超站上中央点票站的公布台，向在场的选委会委

员及香港市民代表鞠躬致谢。

他现场发表当选感言，衷心感谢到场投票的

每一位选委以及电视机前的香港市民，感谢大家

给予的支持和鼓励。

李家超在竞选政纲中强调“强化政府治理能

力，团结一致为民解困”。他提出，未来施政将以结

果为目标，带给市民会做事、做成事的政府，全面

提升香港的竞争力，奠定香港发展的稳固基石。

选委会委员邓飞在选举结果产生后接受记者

采访时表示，2022年香港迎来回归祖国25周年，

承前启后，意义重大。未来5年，香港急需巩固和

把握好由乱到治的安定环境，破解深层次矛盾，迈

上发展新台阶。“选委们都期待新一届特区政府管

治团队，团结社会各界，抓住机遇，翻开‘爱国者治

港’下由治及兴的新一页。”

香港特区第六任行政长官的任期自2022年7

月1日至2027年6月30日。

高票当选！李家超誓言带领香港开新篇

5月8日，在香港会议展览中心，李家超挥手致意。新华社发

李家超籍贯广东番禺，1957年12月出生
于香港一个基层家庭，小学就读深水埗五邑工
商总会学校，中学就读于九龙华仁书院，成绩
优异。

1977年，李家超加入香港警队，任职见习督
察。在30多年的警队生涯中，他先后担任总警
司、警务处助理处长、警务处高级助理处长、警
务处副处长（管理）等职务。在他领导下香港警
方曾破获多起轰动一时的大案。

2012年9月，李家超被任命为保安局副局
长，结束警队生涯。2017年 7月，经国务院任
命，李家超出任保安局局长。2021年6月，李家
超被国务院任命为香港特区政府政务司司长。

近年来，在应对“修例风波”、实施香港国安
法、完善香港选举制度、抗击新冠疫情等重大
事件中，李家超立场坚定、尽责担当、务实亲
民，全力维护国家主权、安全、发展利益，全力
维护香港根本利益，赢得广大香港市民的支持
和尊重。

2022年4月，李家超辞去政务司司长职务
并正式报名参加第六任行政长官选举。他表
示，决定参选是出于对国家的忠诚、对香港的热
爱和对市民的负责，有信心在未来迎接公职生
涯中的最大挑战。

李家超公布的竞选政纲主要含四大政策纲
要，包括强化政府治理能力，团结一致为民解
困；精简程序多管齐下，提供更多安居之所；全
面提升竞争实力，创造持续发展空间；同建关爱
共融社会，增加青年上流机会。

李家超爱好音乐，1980年与妻子林丽婵结
婚，育有两子。 据新华社电

人物简介

加大力度，推动政策及时足额传导

问：今年以来，我国新设市场主体的情况如
何？如何为各类市场主体的健康发展营造良好
的市场环境？

答：截至4月底，我国实有市场主体1.58亿

户，仍保持10.5%的较高增速，为保住宏观经济基

本盘提供了强有力的微观基础。

今年1至4月，我国新设市场主体在较大基

数的基础上仍然实现正增长，共新设898.7万户，

同比增长0.7%。其中，日均新设企业达2.26万

户，处于历史较高水平；新设个体工商户623.6万

户，同比增长2.9%。

尽管我国经济发展环境复杂严峻，但今年以

来新设市场主体数量仍保持基本平稳，这是经济

强大韧性和潜力的一个集中体现。随着疫情得

到有效管控、政策效应持续发力，市场主体有望

继续保持较高增长。

当前，部分市场主体确实遇到了一些超出

预期的新情况、新困难，但更要看到国家的支

持政策力度在不断加大，市场主体的自适应能

力也在不断增强。关键要落实好中央政治局

会议关于稳住市场主体的决策部署，着力稳预

期、强信心，持续营造市场化、法治化、国际化

营商环境。

以今年3月起实施的市场主体登记管理条

例为契机，纵深推进市场主体准入准营退出制度

改革，不断完善企业开办各项便利化举措，持续

释放改革成效，更好发挥营商环境改革对于稳定

市场预期的作用。

高标准深化“证照分离”改革，进一步放宽市

场准入门槛，研究推动将更多的企业登记前置许

可改为后置，更加便利企业领取营业执照，从事

一般经营活动。

市场监管总局正在会同相关部门研究起草

促进个体工商户高质量发展的意见措施。深入

分析各类市场主体，特别是个体工商户生存发展

存在的问题，积极推动更多支持政策尽快出台，

为今后的发展留住“青山”。

聚焦社会关注度高、企业反映强烈的政府

部门及下属单位、行业协会商会及中介机构、航

运交通、水电气暖等公用事业、金融等 5 大领

域，查深查透各类违规收费行为，进一步减轻企

业负担，切实推动政策红利及时、足额传导至市

场主体。

有力有序，推动竞争生态持续改善

问：规范和引导资本健康发展，市场监管部
门如何加强公平竞争监管、营造公平竞争的发展
环境？

答：随着我国进入高质量发展阶段，加强公

平竞争监管、营造公平竞争的发展环境成为优

化营商环境、激发各类市场主体活力的关键所

在。《关于强化反垄断深入推进公平竞争政策

实施的意见》通过，构建起我国公平竞争顶层

设计政策框架。市场监管总局深入贯彻落实

意见，有力有序推进公平竞争治理，推动竞争

生态持续改善，提升我国超大规模市场的竞争

力和吸引力。

坚持监管规范和促进发展并重，推动形成大

中小企业良性互动、协同发展良好格局。增强政

策透明度和可预期性，督促企业提升合规意识和

能力，引导全社会形成崇尚、保护和促进公平竞

争的市场环境。

以公平竞争监管保障各类市场主体发展空

间。深入落实公平竞争审查制度，大力清理和废

除妨碍各类市场主体公平竞争的歧视性政策，坚

决破除市场准入隐性门槛、地方保护等影响市场

主体活力的行为，有效降低市场进入壁垒和制度

性成本。截至目前，已累计清理存量政策措施189

万件，废止修订妨碍全国统一市场和公平竞争的

文件3万件，有力维护了全国统一大市场。

近日，市场监管总局发布并实施《网络市场

监管与服务示范区创建管理办法（试行）》及其配

套评估指标体系，全面深入推动网络市场监管与

服务示范区创建工作，既服务于网络经济高质量

发展大局，又符合地方发展网络经济的实际需

要。在当前经济形势下，体现了政府担当作为、

服务发展的理念。

多措并举，确保市场运行总体平稳

问：在国内疫情多点散发的情况下，市场监
管部门如何稳定市场秩序，保障人民群众正常生
产生活？

答：受国内疫情多点散发和国际地缘政治

冲突等因素影响，我国市场运行受到了大宗商

品价格上涨、产业链供应链受阻、个别时段和地

域商品价格有所波动等多重压力。同时也要看

到，我国工业体系完备、产业门类齐全、庞大规

模市场主体具有丰富的生产供应能力，当前遇

到的一些问题和困难都是阶段性的、暂时的。

市场监管部门多措并举，确保市场运行总体平

稳、量足价稳。

密切关注当前市场运行新情况新问题，全力

维护价格秩序、促进保供稳价。加强能源资源保

供稳价和重点领域价格监管，密切跟踪能源、化

肥、有色金属等大宗商品和原材料价格走势，协

同有关部门建立健全相关原材料保供稳价专项

机制。持续推进粮食市场秩序专项整治工作，加

大交通物流场所、企业等价格监管力度。切实维

护大宗商品市场价格秩序，防止大宗商品价格上

涨向民生消费领域传导。

聚焦涉疫产品和重点民生商品，加大价格执

法检查力度，严肃查处借疫情防控之机囤积居

奇、捏造散布涨价信息、哄抬价格等扰乱市场价

格秩序的违法行为。目前，涉疫省份都已制定发

布规范市场价格行为提醒告诫书，有力保障了蔬

菜等生活必需品及防疫用品的价格和市场供应

稳定。

强化民生领域执法，加大消费者权益保护力

度，解决好人民群众日常生活中的“关键小事”。

部署开展“铁拳”行动，密切监测和严肃查处制假

售假、侵权假冒、虚假宣传、虚假认证检测等突出

问题。

针对食品、药品、特种设备、重点工业产品等

领域，深入组织开展风险隐患排查治理专项行

动，持续强化安全监管措施，全面加强新冠病毒

疫苗和防疫用药械质量安全监管，确保全年全域

安全形势持续稳定。 新华社北京5月8日电

权威访谈

稳定预期，助1.58亿户市场主体“青山常在”
——访市场监管总局副局长蒲淳

新华社圣保罗5月7日电 巴西劳工党领袖、前
总统卢拉 7日正式宣布将参加今年10月举行的巴西
总统选举。卢拉当日在圣保罗市举行的政治集会上
宣布，将在由劳工党、社会党等政党组成的联盟支持下
参加总统选举，圣保罗州前州长热拉尔多·阿尔克明将
是他的竞选搭档。

卢拉在演讲中表示，如果成功当选，他将重新着
手解决国内的温饱问题。在国际政策方面，将加强
拉美地区合作机制，深化金砖国家合作。

现年76岁的卢拉于1980年创立劳工党，2003年
至2010年担任两届总统。在他执政期间，巴西经济年
均增长4.3%，重回世界经济十强。卢拉还推行了“零
饥饿”和“家庭补助金”等民生计划，使巴西贫困人口减
少一半以上。

2014 年，巴西司法机关启动了名为“洗车行动”
的大规模反腐调查。2017 年，卢拉被一审判决在受
贿公寓案中犯有贪腐和洗钱罪，2018年1月二审维持
一审定罪，卢拉在同年4月被捕入狱。

2021 年 3 月，巴西联邦最高法院法官埃德松·法
欣裁决，卢拉此前因涉嫌贪腐所获的所有判决“均无
效”。同年 4 月，巴西联邦最高法院表决维持法欣的
决定，这意味着卢拉恢复“自由身”。

新华社北京5月8日电 俄罗斯国家防御指挥

中心负责人米津采夫7日说，持续3天的亚速钢铁厂

平民撤离行动结束。5日以来，俄罗斯在联合国和红

十字国际委员会参与下从亚速钢铁厂撤离了51名平

民，其中包括18名男子、22名女子和11名儿童。

乌克兰副总理韦列修克7日说，妇女、儿童和老

人已全部撤离亚速钢铁厂，马里乌波尔人道主义行

动的这一部分已经完成。乌克兰总统办公室主任叶

尔马克6日说，在联合国方面的协调下，乌方已从马

里乌波尔市及其邻近地区，其中包括亚速钢铁厂，撤

出约500人。

此外，俄罗斯国防部发言人科纳申科夫7日说，

过去一夜，俄空天军战役战术航空兵打击了18处乌方

军事目标，包括多个指挥所、弹药库、兵力和装备集中

地等。此外，集结于乌北部哈尔科夫州博戈杜霍夫火

车站区域、来自美国和欧洲国家的武器装备被摧毁。

自开展特别军事行动以来，俄军共摧毁了乌军152架

飞机、112架直升机、762架无人机、295套防空导弹系

统、2895辆坦克和其他装甲车、333台多管火箭炮、

1364门野战火炮及迫击炮和2716辆特种军用车辆。

俄罗斯：亚速钢铁厂
平民撤离行动结束

巴西前总统卢拉
宣布参加2022年选举

关注乌克兰局势

今年以来，国内疫情多点散发，受
疫情冲击的部分中小微企业和个体工
商户遇到新情况、新困难。如何稳住市
场主体、进一步营造吸引市场主体投资
发展的“沃土”？如何维护市场秩序，保
障人民群众正常生产生活？市场监管
总局副局长蒲淳接受了记者采访。


